CRP/ES

Conselho Regional de Psicologia / ES
CNPJ: 06.964.242/0001-81

Comparativo da Despesa Paga
Orgado

Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

REMUNERAGAO PESSOAL
Salarios
Gratificagao por Tempo de Servico
Cargo em Comissao
Gratificacao de Fungdo
Outras Gratificacdes
Gratificagdo de Natal 13° Salario
Abono Pecunidrio de Férias
1/3 de Férias - CF/88
Horas Extras
Substituicdes
Adicional Noturno
Salario de Férias
Aviso Prévio Indenizado
Repouso Semanal Remunerado
IndenizagOes Trabalhistas

ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
INSS Terceiros
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
Outros Encargos Patronais

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL
Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR
ANTECIPACAO DE RECEITA ORCAMENTARIA

Juros e Encargos A

OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E
FINANCIAMENTOS

Juros e Encargos A

FINANCEIRAS

1.930.233,50
1.551.937,45
647.153,52
491.028,24
320.000,00
0,00

0,00
52.568,00
0,00
34.874,67
6.655,00
13.138,83
11.420,00
0,00

20,00
39.416,46
6.560,28
0,00
6.375,00
156.125,28
106.700,00
2.190,00
42.544,28
4.691,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.395.276,86
1.382.751,81
600.185,75
459.771,03
309.594,09
0,00

0,00
45.649,83
0,00
34.874,67
0,00
13.138,83
9.342,03
0,00

18,44
39.416,46
6.560,28
0,00
1.176,40
140.414,72
96.740,52
1.304,45
38.437,59
3.932,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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1.395.276,86
1.382.751,81
600.185,75
459.771,03
309.594,09
0,00

0,00
45.649,83
0,00
34.874,67
0,00
13.138,83
9.342,03
0,00

18,44
39.416,46
6.560,28
0,00
1.176,40
140.414,72
96.740,52
1.304,45
38.437,59
3.932,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

534.956,64
169.185,64
46.967,77
31.257,21
10.405,91
0,00

0,00
6.918,17
0,00

0,00
6.655,00
0,00
2.077,97
0,00

1,56

0,00

0,00

0,00
5.198,60
15.710,56
9.959,48
885,55
4.106,69
758,84
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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CRP/ES

Orgado

Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014

Realiz. Exerc.

Diferencga

Juros Sobre Empréstimos

Atualizagdo Monetaria Sobre Empréstimos

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS E
FINANCIAMENTOS OBTIDOS

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE
BENS E SERVICOS

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES
TRIBUTARIAS

Juros e Encargos A
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA

Juros e Encargos A

VARTACOES MONETARIAS E CAMBIAIS DE DIVIDA
CONTRATUAL

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS DE DIVIDA
MOBILIARIA

OUTRAS VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS
JUROS E ENCARGOS EM SENTENCAS JUDICIAIS

Juros e Encargos em Sentecas Judiciais

JUROS E ENCARGOS EM INDENIZACOES E
RESTITUICOES

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

Vale Transporte

Programa de Alimentacgdo ao Trabalhador -
Pat

Plano de Saude
Plano Odontoldgico
Previdéncia Complementar
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Auxilio Educagdo
Auxilio Creche
Auxilio Uniforme
Inativos e Pensionistas
Auxilio Funeral
USO DE BENS E SERVIGOS
MATERIAL DE CONSUMO
Materiais de Expediente
Impressos, Formularios e Papéis
PUblicagbes Técnicas
Carteiras de Identificacdo Profissional
Bandeiras, Flamulas e Placas

Material para Audio, Video e Foto

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
904.783,93
91.082,94

3.636,45
58.801,49

28.645,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
127.191,30
7.242,51
3.350,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
782.566,06
80.481,63

703,93
58.596,51

21.181,19
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
104.502,39
5.774,04
3.350,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
782.566,06
80.481,63

703,93
58.596,51

21.181,19
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
104.502,39
5.774,04
3.350,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
122.217,87
10.601,31

2.932,52
204,98

7.463,81
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.688,91
1.468,47
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagina:2/8



Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014
CRP/ES

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

Material para Divulgagao 0,00 0,00 0,00 0,00
Materiais de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicdo de Softwares de Base 0,00 0,00 0,00 0,00
Materiais Elétricos e de Telefonia 0,00 0,00 0,00 0,00
mgf/zri?is para Manutengao de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
I“:,?é";ﬂ?s‘,slﬁi{j.a“ﬂ?,zg’te”gé° de Bens 170,00 170,00 170,00 0,00
Material de Copa e Cozinha 1.150,00 244,18 244,18 905,82
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Géneros de Alimentagdo 272,30 272,30 272,30 0,00
"C"jrt]‘zgf\jggdéi”igie”e' Limpeza e 2.300,00 1.737,35 1.737,35 562,65
Bens Moveis Ndo Ativaveis 0,00 0,00 0,00 0,00
;/IL?\Ere;isais de Distribuigao Gratuita 0,00 0,00 0,00 0,00
Prémios, Diplomas e Medalhas 0,00 0,00 0,00 0,00
Gas e Outros Materiais Engarrafados 0,00 0,00 0,00 0,00
Material Acondic. e Embalagem 0,00 0,00 0,00 0,00
Material de Cama, Mesa e Banho 0,00 0,00 0,00 0,00
Combustiveis e Lubrificantes 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS COM VEicULOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Combustiveis e Lubrificantes 0,00 0,00 0,00 0,00
Pecas e Acessorios 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 5.621,00 3.875,75 3.875,75 1.745,25
Outros Materiais de Consumo 5.621,00 3.875,75 3.875,75 1.745,25
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 36.322,27 35.652,99 35.652,99 669,28
Servigo de Assessoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos Advocaticios 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
?aerr(\j/iiggz :ni Limpeza, Conservagao e 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneragdo de Estagiarios 22.345,95 22.345,95 22.345,95 0,00
Remuneragao de Menores Aprendizes 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Tradugdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Fotograficos e Videos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de ProdugGes Jornalisticas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Representagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
(S)e;)rg/rigcc)iso ggl Apoio Administrativo e 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Servigos Profissionais 6.429,32 5.929,32 5.929,32 500,00
Locacgdo de Imdveis 7.547,00 7.377,72 7.377,72 169,28
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Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014
CRP/ES

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

DIARIAS, AJUDAS DE CUSTO E JETONS 51.694,53 40.103,20 40.103,20 11.591,33
Diarias a Funcionarios 2.500,00 1.724,80 1.724,80 775,20
Diarias a Conselheiros 10.000,00 9.491,00 9.491,00 509,00
Diarias a Colaboradores 2.000,00 656,60 656,60 1.343,40
Ajudas de Custos a Conselheiros 27.000,53 21.256,80 21.256,80 5.743,73
Jetons a Conselheiros 0,00 0,00 0,00 0,00
Ajudas de Custos a Colaboradores 5.694,00 3.894,00 3.894,00 1.800,00
Ajudas de Custos a Funcionarios 4.500,00 3.080,00 3.080,00 1.420,00
PASSAGENS 14.000,00 10.252,86 10.252,86 3.747,14
Funcionarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselheiros 0,00 0,00 0,00 0,00
Colaboradores 0,00 0,00 0,00 0,00
Passagens para o Pais 11.000,00 8.277,52 8.277,52 2.722,48
Passagens Terrestre 3.000,00 1.975,34 1.975,34 1.024,66
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGCAO 1.980,99 480,99 480,99 1.500,00
Efﬁgiiaa?g? Conselheiros 1.480,99 480,99 480,99 1.000,00
Conselheiros 0,00 0,00 0,00 0,00
Ei\(/):ﬁgjiaaigem de Colaboradores 500,00 0,00 0,00 500,00
DESPESA COM LOCOMOGAO 10.330,00 8.362,56 8.362,56 1.967,44
Funcionarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselheiros 0,00 0,00 0,00 0,00
Colaboradores 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesa Com Excesso de Bagagem 0,00 0,00 0,00 0,00
Pedagios 0,00 0,00 0,00 0,00
Estacionamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Fretes e Transportes de Encomendas 0,00 0,00 0,00 0,00
Locagdo de Meios de Transporte 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Locomogdo Urbana 1.330,00 1.100,00 1.100,00 230,00
g‘ﬂﬁ)”gggig;a”sm“es - 8.000,00 7.262,56 7.262,56 737,44
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 251.799,65 210.783,22 210.783,22 41.016,43
gg;"tigg"‘ij;ag\zsess' e Consult. em 14.675,00 13.597,56 13.597,56 1.077,44
Servigo de Assessoria de Imprensa 50.641,00 46.713,34 46.713,34 3.927,66
Servicos Advocaticios 2.000,00 971,10 971,10 1.028,90
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Informatica 44.503,55 40.995,23 40.995,23 3.508,32
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
f::(;’:ﬁg;:rf] Limpeza, Conservacdo e 20.759,90 20.751,80 20.751,80 8,10
Servigos de Vigilancia 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014
CRP/ES

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
Servigos de Medicina do Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Capacitacao Profissional 2.766,00 1.924,00 1.924,00 842,00
Servigos de Intermediacdo de Estagios 2.300,00 2.006,59 2.006,59 293,41
Servigos de Integracao Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Tradugdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Audio, Video e Foto 600,00 600,00 600,00 0,00
Servigo de Comunicagao e Divulgagao 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de ProdugGes Jornalisticas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Representacdes 0,00 0,00 0,00 0,00
girg/riggiso g:l Apoio Administrativo e 0,00 0,00 0,00 0,00
Assessoria Parlamentar 0,00 0,00 0,00 0,00
Seguros em Geral 674,11 674,11 674,11 0,00
Seguros de Bens Imdveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Seguros de Viagens 0,00 0,00 0,00 0,00
Egﬁ?gg%gﬁtgsens Moveis, Maquinas e 3.015,80 1.184,30 1.184,30 1.831,50
Locagdo de Bens Imdveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Condominios 21.810,00 17.714,00 17.714,00 4.096,00
Manutencdo e Conservacdo Bens Mdveis 0,00 0,00 0,00 0,00
anutengdo e Conservagao bos Bens 1.265,00 1.040,00 1.040,00 225,00
Manutencdo e Conservacdo de Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Energia Elétrica 9.100,00 6.841,94 6.841,94 2.258,06
Servigos de Agua e Esgoto 0,00 0,00 0,00 0,00
gﬁ:ﬁgﬁ’:sp°5tais' Teleg. de Malotes e 13.200,00 10.124,58 10.124,58 3.075,42
Postagem de Correspondéncia Institucional 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Telecomunicagdes 19.612,00 14.969,38 14.969,38 4.642,62
Servigos de Internet 0,00 0,00 0,00 0,00
Telemarketing 0,00 0,00 0,00 0,00
Assinaturas de Jornais, Periddicos e Revistas 1.200,00 777,86 777,86 422,14
Publicagdes Técnicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Confeccdo de Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Confeccdo de Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
Impressao de Boletins 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos Graficos e Impressos 6.500,00 5.850,90 5.850,90 649,10
Reprografia 1.200,00 877,90 877,90 322,10
Encadernacdo de Documentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Taxa com InscricGes 0,00 0,00 0,00 0,00
Fornecimento de Alimentacdo 750,80 26,00 26,00 724,80
Seguros para Estagiarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de publicacdo de Editais 11.764,00 10.162,94 10.162,94 1.601,06
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Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014
CRP/ES

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
Locacdo de espaco para eventos 0,00 0,00 0,00 0,00
Apoio a eventos de Psicologia extra CRP 0,00 0,00 0,00 0,00
Prod. Serv. Graficos de Jornais e Assem. 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas com eleigbes 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos terceirizados de telefonistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos terceirizados de recepcionistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Publicagdo de Matéria 1.090,18 90,18 90,18 1.000,00
Confecgdes de Uniformes, Bandeiras 940,00 940,00 940,00 0,00
Servigos Prestados p/Terceiros 20.122,11 10.639,31 10.639,31 9.482,80
Associacdo de Classe 300,00 300,00 300,00 0,00
Emissdo Cédula Ident. Profissional 1.010,20 1.010,20 1.010,20 0,00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 391.913,00 353.605,78 353.605,78 38.307,22
TRIBUTOS 3.000,00 1.605,87 1.605,87 1.394,13
Inss Sobre Servicos Prestados 0,00 0,00 0,00 0,00
Impostos e Taxas 3.000,00 1.605,87 1.605,87 1.394,13
Despesas Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUICOES 388.913,00 351.999,91 351.999,91 36.913,09
Cota Parte 294.276,00 270.463,38 270.463,38 23.812,62
Cota Revista 73.776,00 67.616,13 67.616,13 6.159,87
Fundo de Segbes 20.861,00 13.920,40 13.920,40 6.940,60
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 14.797,04 9.349,06 9.349,06 5.447,98
Sentencas Judiciais 2.000,00 17,66 17,66 1.982,34
IndenizagOes, Restituicdes e Reposicdes 2.000,00 1.936,67 1.936,67 63,33
Despesas de Exercicios Anteriores 2.297,04 2.296,84 2.296,84 0,20
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 8.500,00 5.097,89 5.097,89 3.402,11
PREMIAC@ES CULTURAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIACOES ARTISTICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES CIENTIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES DESPORTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ORDENS HONORIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS PREMIAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CIENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS AO ESPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS INCENTIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS BANCARIOS 28.000,00 23.843,98 23.843,98 4.156,02
Taxa Sobre Servigos Bancarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Bancarias 28.000,00 23.843,98 23.843,98 4.156,02
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014
CRP/ES

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
SUBVENGOES SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Prodesu 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilios Diversos A 0,00 0,00 0,00 0,00
Subvengdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilios Diversos 0,00 0,00 0,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 378.296,05 12.525,05 12.525,05 365.771,00
INVESTIMENTOS 12.525,05 12.525,05 12.525,05 0,00
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS 5.780,00 5.780,00 5.780,00 0,00
Obras 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 5.780,00 5.780,00 5.780,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AcOes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 4.540,05 4.540,05 4.540,05 0,00
Mobiliario em Geral 3.144,05 3.144,05 3.144,05 0,00
Maquinas, Motores e Aparelhos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos de Informatica 1.396,00 1.396,00 1.396,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 2.205,00 2.205,00 2.205,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
Softwares 2.205,00 2.205,00 2.205,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Sgng;is:imos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacbes de Empréstimos (Divida 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundada)
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgOes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Moveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014
CRP/ES

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00

Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00

Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00

Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00

Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00

Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicao, Reforma e Construcdo de Sede 0,00 0,00 0,00 0,00
éﬂ:]cziratij:)gﬁes de Empréstimos (Divida 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS AMORTIZACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
aD;s()pr%sZz;z éj:S;Exercicios Anteriores (outras 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CAPITAL 365.771,00 0,00 0,00 365.771,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 365.771,00 0,00 0,00 365.771,00
Inadimpléncia 365.771,00 0,00 0,00 365.771,00

Reservas 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 1.930.233,50 1.395.276,86 1.395.276,86 534.956,64

Vitéria-ES, 31 de dezembro de 2014
Rubem Daniel Santos Silva Hildicéia dos Santos Affonso Cleilson Teobaldo dos Reis
Contador Presidente Tesoureiro
8295/0-1 CRP 16/792 CRP 16/992
856.395.167-04 003.708.747-90 031.890.577-96
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s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



